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Z okazji �wiąt Wielkanocnych prosimy przyją� najserdeczniejsze życzenia rado�ci i wszelkiego dobra.
Niech czas ten napełni Pa�stwa pokojem i wiarą.

Niech da siłę w pokonywaniu trudno�ci i pozwoli z nadzieją patrze� w przyszło��.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mirosławcu  
Piotr Czech

 wraz z Radnymi Rady Miejskiej

Burmistrz Mirosławca 
Piotr Pawlik

wraz z Pracownikami Urzędu Miejskiego



  Wiosenne podsumowanie
   Jak co roku w przedświątecznym wydaniu 
  gazety chciałbym przedstawić Państwu kilka 
  ważniejszych zadań nad jakimi mogliśmy 
  pracować na  tegorocznych ses jach 
i  komisjach. Wśród poruszanych spraw 
  można wyodrębnić te natury formalnej, do 
których zaliczają się wszelkie sprawozdania i informacje 
dotyczące np. gospodarki mieszkaniowej oraz natury prawnej, 
które w swoim zakresie obejmują uchwały. Niestety nowy rok 
„ciągnie” za sobą stare problemy dotyczące dużej inflacji, 
skoków cen oraz braku stabilizacji w bliższym lub dalszym 
planowaniu. Taka sytuacja ma niewątpliwie negatywny wpływ 
na działalność samorządową na szczeblu lokalnym, krajowym, 
jak i dotyka każdego z nas. 
 Wracając do naszej gminy, w tym roku mieliśmy cztery 
sesje (w tym jedną nadzwyczajną), a najważniejsze poruszane 
na nich tematy przedstawiam Państwu poniżej. 
 1) Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie powołania, 
określenia składu ilościowego i osobowego oraz przedmiotu 
działania Komisji Polityki Społecznej Rady Miejskiej 
w Mirosławcu. Zmiana uchwały podyktowana była wyborami 
uzupełniającymi jakie miały miejsce po śmierci radnego 
Stanisława Pilca. Radną z okręgu nr 10 w Mirosławcu Górnym 
została Izabela Garan, która weszła w skład Komisji Polityki 
Społecznej.
 2) Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego oraz zasad zwrotu wydatków w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019 – 2023.
 3) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km 
przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 
rodziców. Zwroty dotyczą rodzin posiadających dzieci 
z niepełnosprawnością.
 4) Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia 
s a m o r z ą d o w yc h  i n st y t u c j i  ku l t u r y.  Tr wa j ą  p ra c e 
przygotowawcze, mające na celu połączenie Biblioteki 
Publicznej oraz Ośrodka Kultury w Mirosławcu. Zamiar 
połączenia tych dwóch placówek wynika z chęci ale również 
i potrzeby ograniczenia kosztów funkcjonowania oraz w efekcie 
połączenia usprawnienia działalności wynikającej ze 
wspólnego „gospodarowania” w jednym obiekcie. Obecnie 
uzyskaliśmy pozytywną opinię Biblioteki Wojewódzkiej 
w Szczecinie. Czekamy jeszcze na opinię Krajowej Rady 
Bibliotecznej, a ostateczną decyzję podejmie Minister ds. 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
 5) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia 
do ogólnopolskiego stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin 
Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.
 6) Podjęcie uchwały w sprawie niewyodrębniania w budżecie 
Gminy Mirosławiec na rok 2024 środków stanowiących fundusz 
sołecki, finansowanie działalności sołectw będzie odbywać się 
na dotychczasowych zasadach.
 Natomiast w comiesięcznych zmianach do budżetu 
głosowano m.in. nad zabezpieczeniem środków finansowych 
dotyczących: opracowania koncepcji projektowej dot. zadania 
pn. „Przebudowa Stadionu Miejskiego w Mirosławcu wraz 
z boiskiem zapasowym”, opracowania dokumentacji 
projektowej dot. zadania pn. „Budowa oświetlenia 
zewnętrznego przy Ośrodku Kultury w Mirosławcu”,  realizacji 
zadania pn. "Przebudowa ciągów komunikacyjnych na terenie 
Cmentarza Komunalnego w Mirosławcu wraz z oświetleniem 
i ogrodzeniem oraz budową kolumbarium, realizacji zadania 
pn. „Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 4 budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Mirosławiec”. 
 Szczegółowe informacje dotyczące wyżej wymienionych 
zadań, poszczególnych uchwał oraz wszystkich spraw 
poruszanych przez Radę Miejską dostępne są na stronie 
www.bip.miroslawiec.pl,  na którą serdecznie zapraszam.

       z pozdrowieniami
       Piotr Czech

       przewodniczacy@miroslawiec.pl  

   Dzień dobry
    Za oknem przebija się wiosna, natura  
   budzi się po śnie zimowym, podobnie jak 
   nasze gminne inwestycje.  Po czasie 
   planowania, wykonywania dokumentacji, 
   poszukiwania środków, w tym roku będziemy 
   mogli zaobserwować długo oczekiwany finał 
wielu naszych zadań.
 Zbliżamy się do zakończenia prac na ulicy Dworcowej. 
Pozostał jeszcze montaż toalety publicznej przy przystanku 
autobusowym i prace związane z nasadzeniami zieleni, 
wysiewaniem trawników i postawieniem ławek. Kończymy też 
temat nowego LEDowego oświetlenia na całym przebiegu 
odnawianej ulicy.
 Przystępujemy do ogłoszenia przetargu na wykonanie 
toru pump-track dla dzieci i młodzieży, który będzie 
uzupełnieniem nowego wyglądu i zagospodarowania ulicy 
Dworcowej.
 W ramach tego samego zadania rewitalizacji podlega 
obszar pomiędzy blokami i ulica Spokojna z targowiskiem 
miejskim. Jeszcze chwila cierpliwości i będziecie Państwo mogli 
korzystać z nowego układu uliczek, chodników, oświetlenia 
i budynku mini hali targowej, poprawiającej warunki 
miejskiego handlowania. Także tutaj pojawi się bardzo duża 
ilość zieleni i ławek z małym placem zabaw dla dzieci.
 Kończymy też prace w ostatnim fragmencie starego 
miasta – ulice: Zamkowa i Krótka. Ta część miasta uzyska 
zupełnie nowy, ale nawiązujący do „starych czasów” wygląd, 
głównie z powodu materiałów użytych przy pracach. Duża 
część układu drogowo-chodnikowego jest wykonywana 
z kostki granitowej. Oświetlenie na całej długości ulic pozwoli 
odwiedzać tę część miasta również w godzinach wieczornych.
 Prace nad ścieżką pieszo-rowerową do jeziora Kosiakowo 
są już przed ostatnim etapem – asfaltowaniem. Do tego montaż 
ławeczek i oświetlenia spowoduje, że dojście nad jezioro 
Kosiakowo będzie czystą przyjemnością. Budynek i zagospo-
darowanie plaży na Kosiakowie przechodzą ostatnie prace 
kosmetyczne i przed sezonem wakacyjnym wszystko będzie 
gotowe, chociaż nadal poszukujemy operatora na gastronomię 
w tym budynku.
 Przedszkolaki na nowo zagościły w swoim odświeżonym 
od środka budynku. Wymieniliśmy w nim instalacje elektryczną 
i oświetleniową, a kuchnia została na nowo wyposażona i nie 
odbiega w tej chwili od nowoczesnych standardów. Przedszkole 
jest naszym pierwszym budynkiem wyposażonym w foto-
woltaikę. Obecnie został ogłoszony przetarg na podobne 
instalacje na budynkach szkół w Mirosławcu i Piecniku, 
budynku Ośrodka Kultury i przedszkola w Mirosławcu Górnym. 
Po zakończeniu tych prac uzyskamy efekt ekologiczny oraz 
oszczędności w rachunkach za prąd.
 Jednakże nie tylko instalacje fotowoltaiczne pojawiły się 
w przetargach - równocześnie trwa przetarg na wyłonienie 
wykonawcy zadania polegającego na pełnej modernizacji stacji 
uzdatniania wody w Mirosławcu Górnym i Bronikowie – także 
tutaj nadganiamy nowoczesną technikę.
 W kwietniu pojawi się również przetarg na modernizację 
remizy OSP w Mirosławcu – poprzez realizację tego zadania 
poprawimy warunki socjalne strażaków i boksy garażowe na 
auta. Zostanie także odświeżona elewacja tego charaktery-
stycznego dla Mirosławca budynku.
 Dużo się dzieje w tematach gminnych również na 
terenach wiejskich. Trwają prace na drodze powiatowej do 
Jadwiżyna, na terenie Mirosławca Górnego zostanie 
zmodernizowany plac zabaw, a pozyskany od Agencji Mienia 
Wojskowego teren jest przygotowywany do przetargu na 
utworzenie miejsca do rekreacji z boiskiem, miejscem na kosza, 
wiatą, ławkami i oświetleniem terenu.
 Pomysłów na dalsze prace nam nie brakuje, co pewnie 
spowoduje jeszcze wiele dobrych informacji, jak chociażby ta 
o realizacji ścieżki pieszo-rowerowej do Łowicza Wałeckiego. 

Chciałbym Państwu życzyć wiosennych, ciepłych i rodzinnych 
Świąt Wielkanocnych
 

                     Piotr Pawlik
      burmistrz@miroslawiec.pl
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Ścieżka na Kosiakowo 

Inwestycje gminne oraz projekty

 Trwa realizacja zadania „Budowa ścieżki pieszo-
rowerowej wraz z oświetleniem do jeziora Kosiakowo”, na 
które Gmina Mirosławiec otrzymała promesę z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w wysokości  
1 710 000 zł.  W pasie drogowym drogi gminnej wiodącej do 
jeziora wykonana będzie ścieżka pieszo-rowerowa wraz 
z oświetleniem ulicznym i ustawieniem siedmiu ławek 
z koszami. Zakończenie inwestycji zaplanowane jest na lipiec 
2023 roku.

Remont ulic: Krótkiej i Zamkowej

 Trwa realizacja inwestycji „Przebudowa dróg gminnych 
w Mirosławcu – ul. Krótka i ul. Zamkowa (ostatni odcinek)”. 
Zgodnie z otrzymaną promesą dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
wynosi 1 900 000 zł. Wkład własny Gminy Mirosławiec pokryty 
zostanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych (RFIL). W ramach zadania wykonane zostaną jezdnie, 
chodniki i zjazdy na odcinkach dróg (z kostki granitowej typu 
starobruk i betonowej) wraz z montażem czterech ławek, 
wymianą wpustów ulicznych  w pasie drogowym, parkingiem, 
a także przy ul. Krótkiej wykonane zostanie oświetlenie oraz 
sieć kanalizacji deszczowej.

 Gmina Mirosławiec przy współpracy z lokalnymi Kołami 
Gospodyń Wiejskich aplikowała o środki z Funduszu 
Sprawiedliwości z przeznaczeniem na działania profilaktyczne 
podczas organizacji wydarzenia Festiwal KGW „Walczymy 
z przestępczością” i znalazła się wśród 468 gmin (z 790) , które 
otrzymały dofinansowanie.  
 W ramach działania Koła Gospodyń Wiejskich przy 
współpracy z Gminą Mirosławiec, lokalnymi instytucjami, 
służbami, organizacjami pozarządowymi, ekspertami 
zorganizuje Festiwal KGW, który odbędzie się 9 września br. 
Wydarzenie będzie skierowane do mieszkańców gminy. 
Przewidujemy wiele atrakcji dla całych rodzin, połączonych 
z działaniami informacyjnymi oraz edukacyjnymi w zakresie 
profilaktyki i zapobiegania przestępczości. 
 Środki, z których otrzymaliśmy dofinansowanie to 
Fundusz Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości.
Szczegóły imprezy opublikujemy na przełomie lipca i sierpnia. 

 Festiwal KGW 
„Walczymy z przestępczością”        

Rozbudowa placu zabaw 
w Mirosławcu Górnym

 Wiosną rozpoczną się prace w ramach zadania 
„Rozbudowa placu zabaw na terenie Mirosławca Górnego” 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie  w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Przewidywane koszty całkowite realizacji wynoszą 159 654 zł, 
natomiast przyznana kwota dofinansowania wynosi 89 927 zł. 
 Jeszcze przed wakacjami w ramach inwestycji 
zdemontowany zostanie jeden zniszczony zestaw zabawowy, 
który zastąpi pięć nowych urządzeń - trzy zestawy zabawowe, 
a także wielokąt wspinaczkowy i karuzela krzyżowa. Będą to 
urządzenia sprawnościowe służące do zabawy wspierającej 
rozwój i koordynację ruchową dzieci. Montaż urządzeń sprawi, 
że zagospodarowane i uatrakcyjnione zostanie miejsce, gdzie 
czas mogą spędzić rodziny z dziećmi.

Przedszkole „Słoneczko” powitało dzieci 
po zakończonej inwestycji 

 Dobiegły końca prace budowlane w Przedszkolu 
„Słoneczko”, związane z realizacją zadania „Dostosowanie 
budynku Samorządowego Przedszkola "Słoneczko" 
w Mirosławcu do obecnych przepisów technicznych”, 
dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. To była kompleksowa inwestycja, która obejmowała 
prace budowlane w pomieszczeniach budynku przedszkola 
wraz z częściową ich przebudową oraz częściową przebudową 
instalacji wewnętrznej wod.-kan. oraz grzewczej C.O. 
Wymieniono instalację elektryczną, źródła światła i wykonana 
została instalacja fotowoltaiczna. Od lutego 2023 r. dzieci uczą 
się w odnowionych przestrzeniach tej placówki.
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Dobra Przestrzeń - rewitalizacja obszaru 
w rejonie ulic Dworcowej i Spokojnej

 Ulice Dworcowa i Spokojna zyskują nowy wygląd dzięki 
realizacji projektu  „Dobra Przestrzeń dźwignią rozwoju 
społecznego i gospodarczego – rewitalizacja obszaru w rejonie 
ulic Dworcowej i Spokojnej w Mirosławcu”. Prace objęte 
projektem współfinansowane są przez Unię Europejską, ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
i budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014
-2020, w wysokości 3 553 093,58 zł. Częściowe pokrycie wkładu 
własnego zapewniają też pozyskane środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 574 555 zł.
Projekt ma na celu zrewitalizowanie zdegradowanej 
przestrzeni miasta i ożywienie społeczno-gospodarcze tego 
obszaru. Jego realizacja 

Powstanie Pumptruck

 6 grudnia ubiegłego roku została podpisana Umowa o 
przyznaniu pomocy pomiędzy Gminą Mirosławiec a Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Zachodnio-pomorskiego na 
dofinansowanie zadania pn. „Budowa toru rowerowego typu 
„PUMPTRACK” przy ulicy Dworcowej w Mirosławcu”. 
Przyznana wartość dofinansowania wynosi 138 759 zł.
 Tego typu inwestycja będzie kolejnym miejscem spotkań 
dla społeczności lokalnej, wspierającą promocję zdrowego, 
sportowego stylu życia.  W ramach zadania planuje się montaż 
toru rowerowego typu „pumptrack”, a także montaż ławek 
parkowych (3 szt.) i stojaków na rowery (4 szt.). Zadanie będzie 
realizowane w 2023 roku.
 Nabór wniosków odbywał się za pośrednictwem 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy 
z Liderem Wałeckim”. Projekt „Budowa toru rowerowego typu 
„PUMPTRACK” jest współfinansowany przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014
-2020.

Jubileusz 100 urodzin

Wydarzenia

 16 marca nasza mieszkanka pani Katarzyna Masłowska 
obchodziła swoje 100 urodziny. Z tej okazji Burmistrz 
Mirosławca Piotr Pawlik złożył Jubilatce serdeczne życzenia 
oraz wręczył list gratulacyjny przesłany od Premiera Mateusza 
Morawieckiego. Do życzeń przyłączyli się również Piotr Czech - 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mirosławcu oraz Marta 
Gardzińska - Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mirosławcu. Pani Katarzynie życzymy jeszcze 
wielu pięknych chwil w otoczeniu Rodziny i Przyjaciół.

Nazwa wydawcy: Gmina Mirosławiec

Adres: ul. Wolności 37, 78-650 Mirosławiec
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78. rocznica walk o Mirosławiec

 10 lutego odbyła się uroczystość obchodów 78. Rocznicy 
Walk o Mirosławiec. Na Placu Lotników odbył się tradycyjnie 
uroczysty apel, a po nim mieszkańcy mogli wysłuchać  w sali 
widowiskowej Ośrodka Kultury występu Wojskowej Orkiestry 
Sił Powietrznych z Koszalina wraz z solistkami. Obchody były 
także doskonałą okazją do premiery II Tomu Przewodnika po 
Wale Pomorskim autorstwa Jarosława Leszczełowskiego. 
Książkę nadal można zakupić w Ośrodku Kultury w Mirosławcu 
w cenie 40 zł. Zachęcamy do zakupu publikacji.

Planetarium

 W dniach 02-03 marca w Szkole Podstawowej 
w Mirosławcu odbyły się warsztaty i pokazy w Mobilnym 
Planetarium z Centrum Nauki Kopernik. To była niezwykła 
podróż w kosmos. Dzieci zobaczyły niebo pełne gwiazd, 
poznały najciekawsze konstelacje, układy planet i inne obiekty 
astronomiczne. W pokazach uczestniczyły również dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Piecniku. Edukatorzy opowiadali m.in. 
o astronomii, planetach, ciałach niebieskich i gwiazdozbiorach, 
jakie można aktualnie oglądać na nocnym niebie. Dzieci były 
zachwycone pokazami, a część z nich z pewnością została 
zarażona pasją do astronomii.
 Pokazy były możliwe w ramach projektu „Nauka dla 
Ciebie”, realizowanego przez Planetarium Centrum Nauki 
Kopernik wraz z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

wpłynie na poprawę 
jakości życia mieszkań-
có w  i  z m n i e j sze n i e 
r yzy ka  w y k l u c ze n i a 
społecznego, a także na 
poprawę  estetyki i fun-
kcjonalności przestrzeni 
publicznej oraz poprawę 
bezpieczeństwa. 



Turniej Wiedzy Pożarniczej

 15 marca w Szkole Podstawowej im. Lotników Polskich 
odbył się gminny etap ogólnopolskiego konkursu pn. „Młodzież 
zapobiega pożarom". Turniej ma na celu popularyzowanie 
w ś ró d  d z i e c i  i  m ł o d z i e ż y  z n a j o m o ś c i  p r ze p i s ó w 
przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek 
powstania pożaru, poznawania tradycji, historii i organizacji 
ochrony przeciwpożarowej. Zmagania uczniów odbywały się 
w dwóch grupach wiekowych: I grupa - uczniowie klas I-IV SP, 
II grupa - uczniowie klas V-VIII SP. 
 W pierwszej części zawodnicy rozwiązywali pisemny test 
wyboru składający się z 30 pytań. Następnie odbył się finał 
ustny, do którego zakwalifikowali się najlepsi z każdej grupy 
wiekowej. 
 Uczniowie spisali się na medal, zajmując w turnieju 
następujące miejsca:
I grupa – klasy I – IV
- I miejsce Zuzanna Kalinowska z kl. III - SP Piecnik,
- II miejsce Julia Jakubowska z kl. IV - SP Piecnik,
- III miejsce Lena Chrobak z kl. IV - SP Piecnik.
II grupa – klasy V – VIII
- I miejsce Maja Antochowska z kl. Vc - SP Mirosławiec,
- II miejsce Igor Chromiński z kl. Vc - SP Mirosławiec,
- III miejsce Tomasz Januszewski z kl. VI - SP Piecnik.
 Zdobywcy miejsc od I do III w poszczególnych grupach 
wiekowych zostali wyróżnieni atrakcyjnymi nagrodami 
rzeczowymi. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali z rąk 
Burmistrza Mirosławca pamiątkowe dyplomy.
Do kolejnego etapu zakwalifikowali się laureaci pierwszych 
trzech miejsc w poszczególnych kategoriach wiekowych i będą 
reprezentować gminę podczas eliminacji powiatowych 
w Lubnie, które odbędą się 14 kwietnia br. Trzymamy mocno 
kciuki!
Podziękowania należą się wszystkim uczniom, którzy tak 
chętnie wzięli udział w konkursie.

Spotkanie Noworoczne 

 13 stycznia odbyło się Spotkanie Noworoczne 
Burmistrza Mirosławca. Na uroczystość przybyło wielu 
zaproszonych gości, w tym Janusz Gromek - Senator RP, Anna 
Bańkowska - Członkini Zarządu Województwa Zachodnio-
pomorskiego, Stanisław Wziątek – Członek Zarządu 
Województwa Zachodniopomorskiego., Bogdan Wankiewicz - 
Starosta Wałecki, Marek Subocz - Prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie,  Radni Rady Miejskiej  w Mirosławcu, 
przedstawiciele państwowych i samorządowych instytucji oraz 
wielu lokalnych i ponadlokalnych przedsiębiorców. Spotkanie 
rozpoczę l i  na jmłods i  reprezentanc i  nasze j  gminy 
- Przedszkolaki, którzy zaprezentowali choreografię muzyczno 
- taneczną. Występ wprowadził zaproszonych gości 
w niezwykle pozytywny nastrój a dzieci doczekały się gromkich 
braw. 
 Tradycyjnie spotkanie było okazją do wyróżnienia 
i uhonorowania osób, instytucji m.in. za wsparcie i promocję 
naszej gminy. Statuetki - „Mirosławieckie skrzydła”, trafiły do: 
Fundacji Siedem Ogrodów, Barbary i Tomasza Antochowskich, 
Ryszarda Beera, KGW Kulturka, Bernadety Sudnikowicz oraz 
Gminnych Jednostek OSP. Podziękowania za nieustającą dobrą
współpracę zostały wręczone: Stowarzyszeniu Eksploracyjno
-Historycznemu Märkisch Friedland, Stowarzyszeniu 
Miłośników Lotnictwa, Stowarzyszeniu Rodzina Wojskowa, 

Zachodniopomorskiemu Towarzystwu Przyrodniczemu - Dzika 
Zagroda, Fundacji Nauka dla Środowiska, Firmie Żywiec Zdrój 
- Magdalenie Konowrockiej i Monice Matak, KGW Błyskawica 2 
Bronikowo, Sołectwu Bronikowo. Złożono również 
podziękowania dla Danuty Czerniawskiej, za wieloletnie 
zaangażowanie w sprawy gminy podczas pełnienia funkcji 
Kierownika Miejsko - Gninnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Mirosławcu. 
 Wyjątkowy prezent - grafikę namalowaną przez 
Bernadettę Sudnikowicz przedstawiającą nasze „Grunwaldzkie 
Miecze” - symbol walk o Wał Pomorski, wręczono dla Natalii 
Kraskivski - żony burmistrza zaprzyjaźnionej ukraińskiej Gminy 
Zamglaj. Prezent symbolizował obecną walkę o wolność 
Ukrainy i solidarność Polaków z Narodem Ukraińskim. 
 Podczas spotkania każdy mógł obejrzeć wystawę 
Bernadety Sudnikowicz pt. „Mirosławiec w akwarelach 
- architektura z historią”.
Na zakończenie spotkania goście mieli okazję wysłuchać  
koncertu Błażeja Sudnikowicza. Była to niezwykła kompozycja 
dźwięków wykonana w wyjątkowym stylu. Mamy nadzieję na 
następny koncert w wykonaniu Błażeja w Mirosławcu. 

Informujemy, że co drugi i czwarty wtorek miesiąca 

w godzinach od 17.00 do 19.00 w Ośrodku Kultury 

w Mirosławcu przyjmuje specjalista udzielający 

wsparcia i poradnictwa psychologicznego 

dla osób uzależnionych i współuzależnionych 

(nr telefonu do specjalisty 508 855 619). 

Natomiast 05 i 19 kwietnia w godzinach 15.30 – 18.30 

jest możliwość skorzystania dodatkowo

ze wsparcia psychologa. Zachęcamy! 

Wparcie psychologiczne 
i terapeutyczne dla mieszkańców
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Nowy transport publiczny z PKS Złocieniec

 Od 2023 roku został uruchomiony w Gminie transport 
publiczny dla mieszkańców realizowany przez PKS Złocieniec. 
Wykonawca świadczy również usługi w zakresie dowozu dzieci 
do szkół  gminnych.  Transport  jest  dof inansowany 
z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach 
Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Aktualne 
rozk łady  jazdy  udostępnione  są  na  przystankach 
autobusowych oraz stronie www.miroslawiec.pl w zakładce 
Dla Mieszkańca/Rozkład Jazdy Autobusów.

 Starostwo Powiatu Wałeckiego uruchomiło na terenie powiatu 
wałeckiego dwa punkty nieodpłatnej pomocy prawnej działające na 
podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 
prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji 
prawnej.

 Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej oraz Nieodpłatnego 
Poradnictwa Obywatelskiego w Wałczu znajduje się w budynku B 
Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Zdobywców Wału 
Pomorskiego 54 (pok. nr 14 w pomieszczeniach Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności). Punkt prowadzi Fundacja 
Togatus Pro Bono z siedzibą w Olsztynie, wyłoniona w otwartym 
konkursie ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Wałeckiego 
na podstawie ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
oraz Nieodpłatnego Poradnictwa 

Obywatelskiego w Wałczu

Czas pracy punktu:
poniedziałek - piątek: 09.30 - 13.30

Nieodpłatna pomoc prawna 

dla mieszkańców Powiatu Wałeckiego

Dyżur nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa 
się w każdy pierwszy wtorek miesiąca.

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
w Mirosławcu

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Mirosławcu znajduje się 
w Bibliotece Publicznej w Mirosławcu przy ul. Parkowej 1 (I piętro).

Punkt działa w ramach porozumienia Gminy Mirosławiec 
z Powiatem Wałeckim, a usługi świadczą radca prawny 

Anna Mikucka-Siwiec oraz adwokat Bolesław Skowalczyński.

Czas pracy punktu:

Poniedziałek 

Wtorek    

Środa    

Czwartek    

Piątek    

10.00 – 14.00    

14.00 – 18.00

14.00 – 18.00

12.00 – 16.00

10.00 – 14.00

Usługi świadczy:

Anna Mikucka-Siwiec
Łukasz Mirocha

Bolesław Skowalczyński
Bolesław Skowalczyński
Bolesław Skowalczyński

W okresie od dnia 1 lipca 2023 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r.

Czas pracy punktu:

Poniedziałek 

Wtorek    

Środa    

Czwartek    

Piątek    

10.00 – 14.00    
12.00 – 16.00
12.00 – 16.00
12.00 – 16.00
10.00 – 14.00

Usługi świadczy:

Anna Mikucka-Siwiec
Łukasz Mirocha

Bolesław Skowalczyński
Bolesław Skowalczyński
Bolesław Skowalczyński

 Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się według 
kolejności zgłoszeń, po umówieniu terminu wizyty. Z ważnych 
powodów dopuszcza się ustalenie innej kolejności udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego.

Kobiecie, która jest w ciąży, udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa 
się poza kolejnością. Zgłoszeń dokonuje się telefonicznie pod 
numerem telefonu 67 250 84 29 w godzinach 7.30 – 15.30.

Kto może skorzystać:

 Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie przysługują osobie uprawnionej, która nie jest 
w stan ie  ponieść  kosztów odpłatnej  pomocy  prawnej .
Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne 
oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie. Porady, co do zasady, udzielane są podczas osobistej 
wizyty w punkcie.
 Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ruchową nie są 
w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności 
w komunikowaniu się mogą otrzymać poradę przez telefon, Internet, 
poprzez zorganizowanie wizyty w miejscu zamieszkania albo w innym 
miejscu wyposażonym w sprzęt ułatwiający komunikację lub 
z dostępem do tłumacza języka migowego. Bliższe informacje można 
uzyskać pod numerem podanym do zapisów.

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:

1. poinformowanie osoby fizycznej, zwanej dalej „osobą 
uprawnioną”, o obowiązującym stanie prawnym oraz przysługujących 
jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym 
w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, 
administracyjnym, sądowym lub sądowo-administracyjnym,
2. wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu 
prawnego, 
3. sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa 
w pkt. 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się 
postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się 
postępowaniu sądowo-administracyjnym,
 4. sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych 
lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym 
lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego 
l u b  r ze c z n i ka  p ate nto we go  w  p o stę p o wa n i u  s ą d o wo -
administracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępowania 
i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę 
sądową.
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Nabór wniosków 
o preferencyjny zakup węgla

 W związku z przystąpieniem przez Gminę Mirosławiec do 
drugiej tury zakupu paliwa stałego z przeznaczeniem dla 
gospodarstw domowych (zakup preferencyjny węgla) 
informujemy, że od 1 stycznia 2023 r. rozpoczęto przyjmowanie 
nowych wniosków na rok 2023. Nabór będzie trwał do 15 
kwietnia 2023 r.
Mieszkańcom, którzy nie zrealizowali zakupu w 2022 r. - bądź 
dokonali zakupu paliwa stałego w ilości mniejszej niż 1,5 tony - 
niewykorzystana ilość paliwa stałego powiększa limit na 2023 r.                          
Wzór nowego wniosku o preferencyjny zakup paliwa jest 
dostępny  w Urzędzie Miejskim pok. nr 3 lub na stronie 
www.miros lawiec .p l  w zak ładce  Dla  Mieszkańca/ 
Preferencyjny zakup węgla.

NOWI MIESZKAŃCY
GMINY MIROSŁAWIEC

URODZENIA W ROKU 2022

17 dziewczynek 16 chłopców
najbardziej popularne imiona:

Hanna, Iga

najbardziej unikatowe imiona:

Nina, Nadia, Gabriela

najbardziej popularne imiona:

Jan, Nikodem

najbardziej unikatowe imiona:

Nikolas, Kajetan, Juliusz

Dzieci rodziły się w: Wałcz - 12, Trzcianka - 6, Piła - 5, Szczecin - 2, Gdańsk - 2, 

Poznań - 2, Stargard - 1, Choszczno - 1, Drawsko Pom. - 1, Police - 1.

 Dzieci urodzone w 2022 r. Mirosławiec - 19, Bronikowo - 4, Hanki - 2, Jadwiżyn - 1,

Próchnowo - 1, Łowicz Wałecki - 1, Mirosławiec Górny - 1, Orle - 1, Piecnik - 1,

Kalinówka - 1, Jabłonkowo - 1.

mLegitymacja emeryta-rencisty

 Od stycznia 2023 r. każdy emeryt 
i rencista może skorzystać z ele-
ktronicznej wersji swojej legitymacji. 
Jest ona dostępna w telefonie dzięki 
bezpłatnej aplikacji mObywatel. ZUS 
wystawi mLegitymację wszystkim 
emerytom i rencistom automatycznie. 
Nie wymaga to składania żadnego 
wniosku ani wizyty w ZUS. Osobom, 
k t ó r e  n a b ę d ą  u p r a w n i e n i a  d o 
emerytury lub renty od stycznia 2023 r., 
ZUS wyda legitymacje w formie 
elektronicznej. Emeryci lub renciści, 
którzy zechcą dodatkowo otrzymać 
tradycyjną legitymację w formie karty 
plastikowej, będą mieli taką możliwość. 
Wystarczy,  że z łożą odpowiedni 
wniosek do ZUS (formularz ERL).

Więcej informacji na stronie Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych.

 4. przeprowadzenie mediacji;
 5. udzielenie pomocy w sporządzeniu do sądu wniosku 
o zatwierdzenie ugody zawartej przed mediatorem.

Nieodpłatna mediacja nie obejmuje spraw, 
w których:

 1. sąd lub inny organ wydały postanowienie o skierowaniu 
sprawy do mediacji lub  postępowania mediacyjnego;
 2. zachodzi uzasadnione podejrzenie, że w relacji stron występuje 
przemoc.

Nieodpłatna mediacja może być prowadzona pomiędzy stronami 
dążącymi do polubownego rozwiązania sporu. Stroną inicjującą 
przeprowadzenie nieodpłatnej mediacji może być wyłącznie osoba 
uprawniona. Aktualne informacje można znaleźć w Biuletynie 
Informacji Publicznej (bip.powiatwalecki.pl) w zakładce Starostwo 
Powiatowe w Wałczu/Nieodpłatna pomoc prawna zamieszczona lub 
stronie www.miroslawiec.pl w zakładce Dla Mieszkańca/Nieodpłatna 
Pomoc Prawna.  

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 
obejmuje:

 1. działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby 
uprawnionej, zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby 
o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej 
obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu 
problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą 
uprawnioną planu działania i pomoc w jego realizacji.
 2. nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczegól-
ności porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu spraw 
mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.
 3. nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje również 
nieodpłatną mediację.

 Nieodpłatna mediacja obejmuje:
 1. poinformowanie osoby uprawnionej o możliwościach 
skorzystania z polubownych metod rozwiązywania sporów, 
w szczególności mediacji oraz korzyściach z tego wynikających;
 2. przygotowanie projektu umowy o mediację lub wniosku 
o przeprowadzenie mediacji;
 3. przygotowanie projektu wniosku o przeprowadzenie 
postępowania mediacyjnego w sprawie karnej;

Złap wiatr w żagle! Uczniowski Klub Żeglarski „Keja" Mirosławiec, 
zaprasza wszystkich chętnych na bezpłatne zajęcia z żeglarstwa.

Zajęcia odbywać  się będą nad j. Kosiakowo. Zapisy od 10.05.2023

Zapisy prowadzi: Piotr Krzystoforski tel.: 883 946 623.

Wszelkie informacje na bieżąco umieszczane są także 
na profilu Klubu na facebooku: UKŻ Keja Mirosławiec.

 Trenuj żeglarstwo z KEJĄ
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Z tym bywa różnie, jest wiele osób, które zameldowane są w innych miastach, 
a faktycznie mieszkają w naszej Gminie i nie są świadome, że ich podatki wciąż 
zasilają kasę innych miast, a nie tego, w którym żyją na co dzień.

Nie bądź czarnym charakterem!

 Od 1 października 2020 r. w Gminie Mirosławiec 
obowiązuje selektywna zbiórka odpadów komunalnych. 
W celu sprawdzenia właściwego przygotowania odpadów do 
odbioru, będą prowadzone przez firmę, która je odbiera 
kontrole zawartości worków i pojemników. W przypadku 
nieprawidłowej segregacji lub jej braku, pracownik firmy 
odbierającej odpady umieści na pojemniku/worku naklejkę – 
„zła segregacja". Pojawienie się wskazanej naklejki na worku 
oznacza, iż odpady zostaną zabrane dopiero po usunięciu 
nieprawidłowej frakcji odpadów w kolejnym terminie 
wynikającym z harmonogramu, a informacja o nieprawidło-
wości zostanie przekazana do Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Środowiska Urzędu Miejskiego.
 Przykładem niewłaściwej segregacji odpadów jest 
umieszczenie w pojemniku/worku na szkło odpadów takich 
jak np. porcelana, folia czy metalowa nakrętka lub 
w pojemniku na papier odpadów takich jak tapeta, karton po 
mleku.
 W przypadku  gdy  w po jemniku  na  odpady 
niesegregowane znajdą się np. odpady budowlane, 
niebezpieczne, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
zużyte bater ie,  żarówki ,  opakowania po farbach 
i rozpuszczalnikach, przeterminowane leki, odpady 
segregowane: szkło, papier, tworzywa sztuczne, na 
pojemniku  zostanie umieszczona naklejka w kolorze żółtym 
– zła segregacja. Odpady znajdujące się w pojemniku zostaną 
odebrane jako  n iesegregowane,  a  informacja  o 
nieprawidłowości zostanie przekazana do Referatu 
Gospodarki Komunalnej i Środowiska Urzędu Miejskiego.
 W sytuacji gdy właściciel nieruchomości dwukrotnie 
nie dopełni obowiązku segregacji odpadów, Burmistrz 
z urzędu wyda decyzję, w której określi wysokość opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za miesiąc lub miesiące, w których nie wypełniono obowiązku 
segregacji, stosując stawkę opłaty podwyższonej tj. 70 zł/ 
osoby/miesięcznie.
 W przypadku wątpliwości, co najmniej dzień po 
otrzymaniu ostrzegawczej naklejki, należy skontaktować się 
z pracownikami Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Środowiska – tel. 67 259 61 42. Zasady prawidłowej 
s e g r e g a c j i  o d p a d ó w  s ą  d o s t ę p n e  n a  s t r o n i e 
www.miroslawiec.pl w zakładce GOSPODARKA ODPADAMI 
lub w aplikacji Eco Harmonogram.

Zobacz ile zyskujesz segregując odpady:

Mieszkańcu! Zostaw podatek tu gdzie mieszkasz!

 Trwa okres rozliczeniowy z Urzędem Skarbowym z podatku 
dochodowego za rok 2022.  Dlatego przypominamy, jak ważna jest kwestia 
rozliczenia podatku w miejscu zamieszkania. To gdzie się rozliczamy jest 
niezwykle ważne  dla gminy, w której faktycznie się mieszka. Blisko 40% 
podatku dochodowego od osób fizycznych może zasilić budżet właśnie tej 
gminy. Warunkiem jest płacenie podatku dochodowego od osób fizycznych 
w Urzędzie Skarbowym, właściwym ze względu na miejsce zamieszkania, a nie 
zameldowania.
Każdy z nas może przyczynić się do wsparcia gminy, w której mieszka i usług 
z których tutaj korzysta.

 Tylko dzięki jednemu rozliczonemu mieszkańcowi, przy jego 
wynagrodzeniu brutto ok. 3,5 tys. zł, do gminnego budżetu rocznie trafia ok. 1 
tys. 116 zł podatków (*dane statystyczne). 
To dzięki tym wpływom zasilamy dochody Gminy i możemy ją rozwijać. 
Zadbajcie, aby Wasze podatki wróciły do Was w postaci lepszych dróg, 
chodników, wyposażenia placów zabaw, świetlic, czy środków na integrację 
lokalnej społeczności.
Co zrobić? 
W formularzu PIT wystarczy wpisać miejsce zamieszkania, tj. miejscowość: 
Gmina Mirosławiec, w której faktycznie mieszkasz, a niekoniecznie jesteś 
zameldowany.
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Pracowity styczeń zespołów

 Styczeń okazał się bardzo pracowitym miesiącem dla 
zespołów wokalnych: Swojacy, Jarzębina, Po schodkach  
i solistów: Izabeli Kaszeń, Zuzanny Hańczaryk i Amelii Zawady, 
działających przy Ośrodku.
 21 stycznia na scenie Ośrodka Kultury sekcja wokalna 
pod kierunkiem Bartka Michalczyka zaprezentowała swoje 
wokalne umiejętności w Koncercie Noworocznym. Ostatnia 
niedziela stycznia, czyli 29.01, to oczywiście Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, gdzie nie zabrakło naszych 
mirosławieckich artystów. Przez całe popołudnie na scenie 
prezentowały się nie tylko wokaliści, ale także zespoły taneczne 
Golden Grooup oraz Butterfly pod kierunkiem Agnieszki Kosiby. 
31 stycznia odbył się z kolei Ogólnopolski Festiwal Piosenki 
Zimowej i Świątecznej w Lipianach, na który  sekcja  wokalna 
działająca przy ośrodku pojechała w pełnym składzie, a do 
Mirosławca wrócili ze zwycięstwem, zdobywając II i III miejsca. 

31 Finał WOŚP

 Kolejny raz nasi Mieszkańcy udowodnili, że mają 
ogromne serca. 29 stycznia pod hasłem: „Żyj zdrowo 
w zdrowym świecie”, odbył się Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy na walkę z sepsą. Nasz Sztab zasilił konto 
Orkiestry kwotą: 27 315,40 zł.
Dziękujemy, że graliście z nami.         
Z naszej strony obiecujemy, że będziemy grać do końca Świata 
i o jeden dzień dłużej!

Książki w języku ukraińskim dostępne 
w OKwM

 Ośrodek pozyskał od Fundacji Edukacja dla Demokracji 
książki dla dzieci w języku ukraińskim. Książki stanowią funkcje 
społecznej biblioteczki i dostępne są dla wszystkich 
zainteresowanych. Wydane zostały w ramach projektu „Inna 
bajka”, realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji 
z inicjatywy Ukraińskiego Instytutu Książki. Realizacja projektu 
jest możliwa dzięki wsparciu Fundacji Kościuszkowskiej 
z Nowego Jorku, Federacji Europejskich Wydawców, Ukrainian 
National Women's League of America, a także dzięki 
darowiznom od osób indywidualnych.

Szkoła Podstawowa w Mirosławcu

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu 
informuje, że kolejny okres POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ 

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 Podprogram 2021 Plus obejmuje okres 

od grudnia 2022 r. do maja 2023 r.

Pomocą żywnościową mogą zostać objęte osoby i rodziny 
znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, których dochód 
nie przekracza 220% kryterium dochodowego określonego 

w ustawie o pomocy społecznej tj.:
- 1 707,20 zł (netto) dla osoby samotnie gospodarującej,

- 1 320 zł (netto) dla osoby w rodzinie.

Osoby zainteresowane korzystaniem z pomocy żywnościowej 
mogą zgłaszać się do pracowników socjalnych MGOPS od 

poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 10.00. 
Dodatkowe informacje na temat pomocy żywnościowej 

można uzyskać pod numerem telefonu 67 259 58 53.

Informacja z MGOPS

Historyczny pokaz

 25 stycznia dla uczniów klas czwartych i piątych odbył się 
historyczny pokaz „Życie i  kultura średniowiecza”, 
przygotowany przez Grupę Artystyczną REKONSTRUKTO. 
U c z n i o w i e  d o w i e d z i e l i  s i ę  j a k  w y g l ą d a ł o  ż y c i e 
średniowiecznego rycerza, jakimi zasadami musiał się 
kierować, aby nie naruszyć zasad kodeksu rycerskiego oraz 
jakiej broni używał w walkach i na turniejach rycerskich. 
Uczniowie mieli możliwość przekonać się, że użycie broni 
wymagało od rycerza nie tylko umiejętności posługiwania się 
nią, ale również ogromnej siły. Mogli również doświadczyć 
w jaki sposób rycerze byli karani, jeżeli postępowali wbrew 
przyjętym regułom. Spotkaniu z „żywą historią” towarzyszyło 
wiele pozytywnych emocji i wrażeń. 

„Mitologia bez tajemnic"

 13 stycznia, w klasach piątych został zrealizowany 
projekt „Mitologia bez tajemnic”. Poprzedził go cykl zajęć 
poświęcony mitologii greckiej. Uczniowie samodzielnie  
zaprojektowali kostiumy, przygotowali rekwizyty oraz wcielili 
się w wybranego przez siebie bohatera literackiego . Realizując 
zadanie, wykazali się dużą wyobraźnią i poczuciem estetyki. 
Zajęcia dostarczyły uczniom wiedzy na temat mitologii greckiej 
i roli, jaką pełni w naszej kulturze. Uczniowie zapoznali się 
z treścią mitów i rozwinęli zainteresowania dotyczące historii 
Grecji. Podczas zajęć kształtowano wyobraźnię historyczną, 
plastyczną, umiejętność kojarzenia i łączenia faktów. 
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Dzień Bezpiecznego Internetu

 7 lutego klasa I a obchodziła Dzień Bezpiecznego 
Internetu. Podczas zajęć uczniowie obejrzeli tematyczne filmy 
i bajki związane z bezpiecznym dostępem do sieci i ochroną 
przed zagrożeniami płynącymi z Internetu. Nauczyli się, aby nie 
spędzać zbyt wiele czasu przed komputerem, nie udostępniać 
swoich danych osobowych, nie umawiać się z nieznajomymi 
oraz wchodzić jedynie na strony odpowiednie dla swojego 
wieku. Jedna z ważniejszych przekazanych informacji brzmiała, 
że gry komputerowe nie zastępują zabaw w realnym świecie 
i na świeżym powietrzu.
Dzieci wykonały także plakat związany z bezpieczeństwem 
i świadomym korzystaniem z sieci. Był to dla uczniów bardzo 
ciekawy i pouczający dzień.

 Walentynki

 Walentynki to jeden z najbardziej wyjątkowych dni 
w kalendarzu. 14 lutego nie ma miejsca na smutek, jest to czas 
wyznawania zarówno miłości, sympatii, przyjaźni, jak 
i życzliwości. Uczniowie klas I-III także pamiętali o Dniu 
Zakochanych. Z tej okazji Samorząd Uczniowski zorganizował 
pocztę walentynkową. Już od 6 lutego przy pokoju 
nauczycielskim czekała przygotowana skrzynka na kartki. Każdy 
z uczniów przez cały tydzień mógł wrzucić do skrzynki swoją 
walentynkę, aby jeszcze przed feriami została dostarczona do 
adresata. Walentynkowe kartki i serduszka sprawiły wszystkim 
wiele radości. Kartkami zostali obdarowani także nauczyciele. 
Życzymy Wszystkim, żeby Walentynki trwały cały rok, aby każdy 
dzień wypełniony był miłością i życzliwością.

Karnawał

 Karnawał to okres zabaw, tańców i przebierańców 
również w szkole. 2 lutego swoją zabawę miały klasy VI – VIII. 
Tego dnia aula szkolna wyglądała inaczej niż zwykle 
– udekorowana przez Samorząd Uczniowski - zamieniła się 
w prawdziwą salę balową. Uczniowie Samorządu przygotowali 
również sklepik, w którym spragnieni i głodni uczniowie mogli 
znaleźć smakołyki.  W trakcie zabawy przeprowadzone zostały 
różnego rodzaju konkursy i zabawy. 
 Natomiast 6 lutego w szkole zaroiło się od Spidermanów, 
piratów, rycerzy, policjantów, klaunów, czarodziejów, były 
również wróżki, księżniczki, koty, motyle i różne  inne stworki. 
Tego dnia swoją zabawę miały klasy I-III oraz IV-VI. Obie imprezy 
poprowadziły animatorki z „Esy floresy” - Animacje dla dzieci. 
Wszyscy bawili się znakomicie.

Przedszkole Słoneczko
Oddział Mirosławiec 

Witamy po remoncie

 27 lutego dzieci z wielką radością wróciły do nowo 
wyremontowanego przedszkola „Słoneczko”. Dzieci od rana 
witał wesoły Minionek a Pani dyrektor częstowała 
przedszkolaki cukierkami. Wszystkie dzieci z wielkim 
entuzjazmem bawiły się w pięknych, kolorowych salach 
pełnych zabawek. Ten dzień umiliły „Esy floresy”, które sprawiły 
dzieciom mnóstwo frajdy i zabawy.

Bal karnawałowy

 Karnawał to miła tradycja 
przepełniona muzyką i zabawą. 
W zorganizowanym w przedszkolu 
balu karnawałowym dzieci wcieliły 
s ię w różne postacie bajkowe 
- księżniczki, wróżki, biedronki, 
spidermanów, piratów, skrzatów, 
rycerzy, muszkieterów, czy poli-
cjantów. Przebierańcy świetnie się 
bawili, uczestnicząc we wspólnych 
zabawach i konkursach. Wszystkim 
zabawom towarzyszyła radość, 
śmiech, a cały bal karnawałowy 
przebiegł  w miłej ,  serdecznej 
a t m o s f e r z e  i  d o s t a r c z y ł 
niezapomnianych wrażeń.

Czyste Powietrze wokół nas 

 27 stycznia w grupie Biedronek został zrealizowany 
temat programu „Czyste powietrze wokół nas” pt.: „Jak się 
czuję, kiedy dymi papieros?”. Celem zajęć było zwiększenie 
wiedzy dotyczącej szkodliwości dymu papierosowego. Dzieci 
podczas zabawy w kwiatki skupiały uwagę na wrażeniach 
związanych ze zmysłem węchu. Wyobrażały sobie, jak czułyby 
się na kwiecistej łące, a jak w obecności osób palących 
papierosy. Przedszkolaki zostały również zapoznane z maskotką 
programu - dinozaurem Dinkiem, którego na koniec zajęć 
pokolorowały.
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Mamo, tato, wolę wodę

 24 stycznia w grupie Biedronek został zrealizowany jeden 
z tematów programu "Mamo, tato, wolę wodę - Dlaczego picie 
wody jest potrzebne?". Celem zajęć było kształtowanie 
świadomości roli wody w organizmie. Na podstawie obrazków 
i przeprowadzonej pogadanki dzieci uświadomiły sobie, że 
woda jest niezbędna do życia i pełni wiele funkcji w naszym 
organizmie. Zajęcia zakończyły się pokolorowaniem według 
wzoru maskotki programu - Zdrojka. A my przypominamy, że 
wodę powinien pić każdy, nie tylko dzieci. 

Rodzic czyta - dziecko słucha

 20 stycznia odbyło się w przedszkolu kolejne spotkanie 
z cyklu „Rodzic czyta - dziecko słucha” w ramach realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Tym razem 
dzieci odwiedziła Pani Aleksandra - mama Michaliny i Franka. 
Przedszkolaki wysłuchały baśni J. W. Grimm pt.: „Królewna 
Śnieżka i siedmiu krasnoludków”, obejrzały ilustracje, a potem 
w quizie „Prawda - Fałsz” wykazały się wiedzą dotyczącą treści 
wysłuchanej baśni. Dziękujemy Pani Aleksandrze za miłe 
spotkanie.

 Dzień Babci i Dziadka

 Tak wiele zawdzięczamy Babciom i Dziadkom, dlatego 
warto uczcić ten dzień w szczególny sposób. Z tej okazji 26 
stycznia przedszkolaki ze „Słoneczka” przygotowały program 
artystyczny. Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje role, 
a goście ze wzruszeniem odbierali czułe słowa kierowane pod 
ich adresem. Po części artystycznej, obecna na uroczystości 
pan i  dyrektor,  podz iękowała  małym ar tystom za 
przygotowanie uroczystości i złożyła serdeczne życzenia 
zaproszonym gościom. To był wyjątkowy dzień, pełen 
uśmiechu, radości i dumy. 

Przedszkole Słoneczko
Oddział Mirosławiec Górny

Bal karnawałowy

 Ta karnawałowa tradycja, odbyła się w przedszkolu 
1 lutego. Do przedszkola zawitały królewny, księżniczki, super 
bohaterowie, strażacy, żołnierz, policjant, czarownica, myszki 
Minnie… nie sposób zliczyć i wymienić wszystkich. Dzieci 
bawiły się świetnie uczestnicząc we wspólnych zabawach przy 
skocznej muzyce.
Dzieci miały także możliwość pozowania do indywidualnych 
i grupowych zdjęć. Bal karnawałowy dostarczył dzieciom wiele 
niezapomnianych wrażeń. 

Dzień Pizzy

 9 lutego w przedszkolu obchodzono Międzynarodowy 
Dzień Pizzy. Dzieci zapoznały się z tym świętem oraz osłuchały 
z nazwami składników  potrzebnych do przygotowania ciasta 
w języku angielskim. „Biedronki” i „Motylki" dowiedziały się 
również, że wymawiane słowo w języku angielskim nie zawsze 
brzmi tak samo jak się je pisze. Następnie panie wraz 
z przedszkolakami zorganizowały warsztaty kulinarne. Dzieci 
z wielką starannością układały na pizzy swoje ulubione 
składniki np. pieczarki, paprykę, ser żółty i szynkę oraz 
powtarzały nazwy poznanych składników w języku polskim 
i angielskim. Korzystając z uprzejmości pani kucharki 
skorzystały z przedszkolnej kuchni, by upiec wcześniej 
przygotowaną pizzę. Najlepsze jednak było na końcu, 
mianowicie degustacja i zapach pizzy unoszący się w całym 
przedszkolu.

Szkoła Podstawowa w Piecniku

Dzień Lego

 27 stycznia w oddziale przedszkolnym obchodzono 
Międzynarodowy Dzień Lego. Z tej okazji dzieci poznały historię 
twórcy najsławniejszych klocków na świecie oraz dowiedziały 
się, że Lego pochodzi od słów „LEg GOdt”, co oznacza „baw się 
dobrze”. Dzięki wspólnym zabawom z wykorzystaniem klocków 
dzieci budowały również więź między sobą, dzieląc się 
i pomagając sobie nawzajem. Układanie klocków pobudza 
kreatywność, wyobraźnię oraz doskonali sprawność manualną 
i rozwija wyobraźnię przestrzenną. Ten dzień poświęcono na 
ulubione zabawy konstrukcyjne.
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Dzień śniegu

 16 stycznia przedszkolaki świętowały Dzień Śniegu. 
Niestety za oknem śnieg nie dopisał, za to w przedszkolnej sali 
było biało i zimowo. Dzień został rozpoczęty od zaśpiewania 
piosenki "Pani Zima". Następnie dzieci wymieniały elementy 
pogody charakterystyczne dla obecnej pory roku. Wzbogaciły 
swoją wiedzę na temat śniegu. Przedszkolaki wymieniały znane 
im śnieżne zabawy, rozwiązywały zagadki oraz quizy o tematyce 
zimowej. Zabawa była połączona z prawdziwą nauką. Dzieci 
rzucając kulą śnieżną utrwalały głoskowanie oraz dzielenie 
wyrazów na sylaby. Przeliczając bałwanki na rysunku 
dopasowywały cyfry odpowiednio do obrazka. Bez problemu 
poradziły sobie ze wszystkimi zadaniami. Nie zabrakło również 
zabaw muzyczno - ruchowych oraz pamiątkowej pracy 
plastycznej. 

Dzień babci i dziadka 

 Z okazji Dnia Babci i Dziadka, 8 lutego dzieci z oddziału 
przedszkolnego i klas I-III zaprezentowały przed swoimi 
wyjątkowymi gośćmi wspaniały program artystyczny.  
Z wielkim przejęciem recytowały okolicznościowe wiersze, 
śpiewały piosenki, tańczyły, grały na instrumentach, wyrażając 
w ten sposób swoją miłość i wdzięczność. Każdy wnuczek 
i każda wnuczka własnoręcznie wykonały również dla swoich 
ukochanych dziadków laurki i wręczyły drobne upominki. 
Dziadkom życzyły dużo zdrowia, pomyślności, samych pięknych 
chwil w życiu i tego, aby zawsze byli z nich dumni. 

Dzień Zebry

 Międzynarodowy Dzień Zebry obchodzony jest 31 
stycznia i został ustanowiony w celu ochrony tych pasiastych 
zwierząt. Z tej okazji dzieci z przedszkola oraz klasy pierwszej 
miały możliwość bliżej poznać życie zebry. Uzyskały odpowiedź 
na nurtujące ich pytania, np. „Czy zebra jest czarna w białe 
paski czy też biała w czarne?". Podczas zajęć dzieci rozbudzały 
zainteresowania nie tylko przyrodnicze. Korzystając z okazji 
przypomniały sobie kilka zasad obowiązujących na przejściu dla 
pieszych – przysłowiowej zebry. Nie zabrakło również zabaw 
muzyczno-ruchowych. Dzieci wykonały także związaną 
z tematyką zajęć pracę plastyczną oraz „zebrowe” ciasteczka, 
które ze smakiem później zostały skonsumowane.

Karnawał

 Uczniowie w Piecniku postanowili uczcić karnawał 
i spędzić nie jeden dzień, ale cały tydzień karnawału! Czas od 6 
do 10 lutego był tygodniem, w którym każdy dzień nosił inną 
nazwę, a co za tym idzie, inne stroje. Poniedziałek upłynął pod 
hasłem dnia odwróconych ciuchów, czyli tył na przód lub na 
lewą stronę. Wtorek był dniem warkoczy, kitek i śmiesznych 
fryzur. Środa natomiast dniem piżam i szlafroków. W czwartek 
wszyscy mieli na sobie za duże ubrania, a w piątek było 
karnawałowo, kolorowo i bardzo wesoło. 
 Radości w ten szalony czas dopełniła taneczna zabawa 
karnawałowa, która odbyła się w szkole 10 lutego. Tego dnia 
dzieciom towarzyszyło wiele pozytywnych emocji i wrażeń. 
Szkoła wyglądała inaczej niż na co dzień, zmieniła się 
w prawdziwy morski świat. Udekorowana kolorowymi 
piratami, rybkami, meduzami, ośmiorniczkami, konikami 
morskimi zachęcała do wspaniałej zabawy. W szkole zaroiło się 
od piratów, kapitanów, marynarzy. Przybyły również morskie 
księżniczki. Stroje były barwne, oddawały najdrobniejsze 
szczegóły wybranej postaci. Wszyscy bawili się znakomicie, bo 
humor dopisywał zarówno dzieciom, nauczycielom, jak 
i rodzicom. Dobrą muzykę serwowali uczniowie z klasy siódmej: 
Dawid, Antek i Mikołaj, którzy dbali o różnorodne gusta 
uczestników zabawy. W tej morskiej podróży można było zrobić 
sobie przystanek w kawiarence „Muszelka”. Panie ze Szkolnej 
Rady Rodziców zapewniły pyszne przekąski i napoje dla 
wszystkich imprezowiczów.

Dzień puzzli

 29 stycznia obchodzono Między-
narodowy Dzień Puzzli, Składanek i Łami-
główek. Dzieci z oddziału przedszkolnego 
tego dnia układały różnego rodzaju puzzle, 
układanki, rozwiązywały również zagadki 
słowne oraz odkrywały uroki pokonywania 
labiryntów. Zabawa przyniosła przedszko-
lakom wiele radości i satysfakcji. Takie 
zadania uczą logicznego myślenia, rozwijają 
kreatywność oraz wyobraźnię.Doskonalą 
również spostrzegawczość i cierpliwość. 
Warto sięgać po nie na co dzień i włączyć jako 
wieczorną rodzinną rozgrywkę.


